COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES
MINEIROS DO MÉDIO E BAIXO JEQUITINHONHA – JQ3

Criado pelo Decreto nº. 44.955 de 19 de novembro de 2009.
Rua Hermano de Sousa, 587 – Centro, CEP: 39.900-000 – Almenara-MG

Almenara – Minas Gerais

CONVOCAÇÃO

A Senhora presidente do CBHJQ3 Emanuele Mares Oliveira,
no uso de suas atribuições e de acordo com o regimento interno,
convoca as entidades habilitadas e os membros indicados pelas
mesmas para a reunião ordinária do CBHJQ3.

 A realizar, no município de Almenara, no dia 07/08/2019.

Local: Sindicato dos trabalhadores e trabalhadoras rurais de
Almenara.
Endereço: Rua Hermano de Sousa, 587, Centro
Almenara - MG

Horário: 08:30 horas (primeira chamada)

       09:00 horas (segunda chamada)

Emanuele Mares Oliveira

Presidente do CBHJQ3

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES
MINEIROS DO MÉDIO E BAIXO JEQUITINHONHA – JQ3

Criado pelo Decreto nº. 44.955 de 19 de novembro de 2009.
Rua Hermano de Sousa, 587 – Centro, CEP: 39.900-000 – Almenara-MG

Almenara – Minas Gerais

PAUTA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CBHJQ3 de 2019

Almenara, 24 de julho de 2019.

Data:
07/08/2019

09h00min Abertura e informes da diretoria

09:30min Leitura e aprovação da ata

09h50min Realidade ambiental do município de Almenara

Secretária municipal Enivanda Miranda

10h50min - Projeto de avaliação da modelagem institucional ótima para o
Sistema de Gerenciamento de Recursos Hídricos em MG.

 Avaliação e posicionamento do CBHJQ3

12h00min Almoço

14:00 Regimento Interno do Fórum Mineiro de Comitês de bacia
Hidrográfica.

15:000 Programa de Educação Ambiental com execução de diagnostico
ambiental sócio participativo, conforme DN 214/2017.

Rafhael Riguetti Barbosa

15h30min Informes dos conselheiros

17:00 Encerramento.

Emanuele Mares Oliveira
Presidente do CBHJQ3